
 

 

 

 

 

第５５回米山台町内会総会を開催します 

第５５回米山台町内会総会は４月１４日(日) 午後１時半からの開催を予定しております。 

総会は、コロナ以前のように皆様の参加をお待ちしております。正式に文書を配布いたしますが、質問や

意見がありましたら事前にセンターに届けるようお願い致します。 

第４回役員会を開催しました 

２月１７日(水)に第４回役員会を開催しました。 

審議内容は「２０２４年度に向けての各区要望事項」の集約結果の

報告(下記参照願います)及びその対応について、その他として 

「町内会案内図更新‥２０２４年度版」について話し合いました。  

今後の日程は《行事予定》に載せておきますのでご確認願います。 

２０２４年度に向けての各区要望事項について!! 

「２０２４年度に向けての各区要望事項」についてのたくさんのご意見ありがとうございました。 

要望事項には、正月実行委員会の活動(高齢化)及び三大行事(関係団体との関係)についての 

ご意見、高齢化に伴う空家についてのご意見、班編成についての要望など 町内全体に関係 

する各区要望事項については、本日”回覧”で配布しましたのでご確認願います。 

2 丁目 1 区からの高齢化に伴うご意見は区内で対応可能な問題なので区長さん宛に 

検討結果を連絡済みです。その他 交通やゴミ出しマナーなどについては、「米山台 

だより」で、各部から皆さまにお願いをしていきますので対応宜しくお願い致します。 

第２回自主防災専門部会を開催しました 

２月２５日(日)午前１０時から自主防災専門部会を開催いた

しました。令和５年度の活動報告をはじめとして、地区災害

を再認識していただくために、「剣野地区土砂災害ハザード

マップ」や「剣野だより防災特集号」を配布して要点を説明し

ました。特に１月１日に発生した能登半島地震などに対して

の地区災害対応について説明しました。 今回 

のような大津波警報の際は、米山台の高台に 

かなりの車がスピードを出して上ってきますので 

交通事故に巻き込まれないように注意願います!! 

米山台町内会会則の会則改定は、市長より認可されました 

臨時総会において承認されました米山台町内会会則の会則改定は、２月１日付で柏崎市長より認可

の連絡を頂きましたので報告させていただきます。３月より適用させていただきます。尚、第５５回米山

。 台町内会総会議案書に会則改定(新会則)を掲載いたしますので各戸で保存をお願い致します

小学生登校時の見守り部員(剣野コミセン)を募集しております!! 

小学生の子どもたちの登下校時の見守り活動(交通立哨/ボランティア)をやっていただける方を募集して

おります。子供たちの見守り安全に関心のある方は是非、福祉センターに連絡をお願い致します。 

２０２4 年３月５日 

No. R５-11 

米山台町内会 
 

 米山台だより 
☎ ２４－４４６０ (平日午前中) 

https://k-yoneyamadai.jp 

ホームページは「米山台町内会」で検索 

除雪ボランティアのみなさまへ 

今年度も自宅の除雪作業が困難な世帯に対し、除雪ボランティアの支援に取り組んでおります。除雪ボ

ランティアの皆さま、お忙しいところ大変ありがとうございます。「市に除雪作業報告書」を提出しますので、

３月１８日(月)までにお渡ししています既定の「作業報告書」等をセンターに提出願います。 

すみれ会閉会のお知らせ 

町内の婦人会から始まり、センター掃除、健康行事等を担いながら 20 余年活動してまい

りましたが、会員の年齢や諸事情により、今年度をもちまして終了させて頂くことになりまし

た。 これまでの長きにわたりご指導、ご協力を賜り厚く感謝申し上げます。 

すみれ会 会長 北林 則子 

 

すみれ会の皆様におかれましては、土曜日のセンター掃除や各種行事のまかない等、長きにわたりご

尽力いただきました。  今までのご活動に町内会として厚く感謝の意を表します。 

 

米山台町内会 会長 佐川 順一  

 

 

≪高砂会・定期総会≫ 

～高砂会の定期総会開催日時が

決まりました～ 

① 日時；４月２０日(土)１０時半 

             (受付；１０時～) 

② 総会終了後、今年も懇親会を開催します。 

③ 親睦会は、新年会で好評だった大型 

スクリーンによるカラオケと初の 

ビンゴゲーム大会を予定しています。 
④ 会員の皆様には今月末頃、案内文 

書を配付予定です。 
 

【健康推進員活動報告】 

 

今年度の町内活動として健康講座（お口の 

健康）とストレス測定をしました。 

ストレスチェックは、さわやかスポーツ大会

が中止になり日程変更で実施しました。自分の

ストレスについて興味、不安のある方などが来

てくださいました。又、センターで実施してい

る絵手紙教室、コツコツ貯筋体操の会、町内役 

員の方々等にもチェックうけていただきまし

た。「ストレスはない」に該当した方が多いと

いう結果でした。 日頃の生活や趣味の活動を

通してうまくストレスを解消しているのでは

ないでしょうか。結果の詳しいご報告は、セン

ターに掲載してありますのでご覧 

ください。 

来年度も健康講座等行う予定 

です。皆様のご参加お待ち 

しております。 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

文 書 定 期 発 行 日 ３月５日(火)、４月５日（金） 

コ ツ コ ツ 貯 筋 体 操 ３月７、１４、２１、２８日、４月４日（木）午前1０時～ 

剣 野 の 里 ３月５、１２、１９、２６日、４月２日（火）午前９時３０分～ 

十 五 日 会 ３月６日(水)、４月は未定 

高 砂 会 役 員 会 ３月１３日(水) 午後１２時３０分～ 

す み れ 会  (4回 /月 ) ３月９、１６、２３、３０日（土）午前９時３０分～ ４月以降はなし 

六  役  会 ３月５日(火)、２２日(金)、４月５日（金）午前９時～ 
会 計 監 査 ３月９日(土)午前９時３０分～ 
第 ５ 回 役 員 会 ３月１３日(水)午後７時～ 

第５５回米山台町内会総会議案配布 ３月２５日(月)を予定 
米 山 台 町 内 会 総 会 ４月１４日(日)午後１時半～ 


